

Protokół Nr XX/2009
z obrad XX Sesji Rady Gminy w Polskiej Cerekwi
w dniu 12.02.2009r

Otwarcia obrad sesji w dniu 12.02.2009r dokonał o godz. 16.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Kołeczko wypowiadając formułę „otwieram obrady dwudziestej Sesji Rady Gminy w Polskiej Cerekwi”, który również przewodniczył całemu posiedzeniu.

W obradach sesji udział wzięli radni, sołtysi zgodnie z załączonymi listami obecności do niniejszego protokołu, Wójt Gminy – Krystyna Helbin, Sekretarz Gminy – Urszula Golisz, Skarbnik Gminy – Maria Wieczorek oraz Mirosław Andrejczuk – radny powiatowy.

W dwudziestej sesji udział wzięło 13 radnych na statutową liczbę 15 radnych, co stanowi quorum przy, którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad. Następnie przywitał wszystkich zebranych oraz przedstawiciela prasy lokalnej i przystąpił do realizacji zaplanowanego porządku obrad.

Zaproponował by na sekretarza obrad wybrać Panią Lucję Kuehnhardt, której kandydatura została przyjęta jednogłośnie.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

1. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie ewentualnych wniosków o zmianę porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał i wniosków podjętych na poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Polska Cerekiew do realizacji projektu w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
 - a/ przedstawienie opinii komisji
 - b/ dyskusja
 - c/ głosowanie i podjęcie uchwały
5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2009 rok.
 - a/ przedstawienie opinii komisji
 - b/ dyskusja
 - c/ głosowanie i podjęcie uchwały

6. Informacja Wójta Gminy o postępie w realizacji zaplanowanych i kontynuowanych inwestycjach w roku 2009.
7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Polska Cerekiew.
 - a/ przedstawienie opinii komisji
 - b/ dyskusja
 - c/ głosowanie i podjęcie uchwały
9. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy na 2009 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Związku Gmin Śląska Opolskiego.
 - a/ przedstawienie opinii komisji
 - b/ dyskusja
 - c/ głosowanie i podjęcie uchwały
11. Informacja radnego powiatowego z prac Rady Powiatu.
12. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
13. Zakończenie obrad.

Ad.1

Przewodniczący Rady Jerzy Kołeczko przedstawił porządek obrad i zapytał czy są jakieś wnioski o zmianę porządku obrad.

Ponieważ nikt nie zgłosił wniosków o zmianę porządku obrad Przewodniczący Rady przystąpił do jego realizacji.

Ad.2

Przewodniczący Rady Jerzy Kołeczko zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, która odbyła się 27 grudnia 2008 r. pytając czy wnoszą uwagi, co do treści protokołu. Ponieważ nikt nie wniósł uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Głosowało 13 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało – 13 radnych, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów

Ad.3

Pani Krystyna Helbin Wójt Gminy przedstawiła informację z realizacji uchwał i wniosków podjętych na poprzedniej sesji. /informacja jest załącznikiem do protokołu/ Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś ma pytania lub uwagi, co do przedstawionej informacji.

Ponieważ nikt nie miał pytań i uwag Przewodniczący Rady stwierdził, że przedstawiona informacja została przyjęta.

Ad.4

Przewodniczący Rady – projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Polska Cerekiew do realizacji projektu w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki omawiany był na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady. Proszę, więc o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Gospodarczych, Inwestycji i Budżetu Pani Maria Wawrzynek poinformowała, że wspólna opinia Komisji jest pozytywna / opinia jest załącznikiem do protokołu/

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy ktoś ma uwagi lub pytania, co do projektu uchwały.

Ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się od głosu – 0 głosów

Uchwała Nr XX/135/2009 w sprawie przystąpienia Gminy Polska Cerekiew do realizacji projektu w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki jest załącznikiem do protokołu.

Ad.5

Skarbnik Gminy Maria Wieczorek przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania mian budżetu gminy na 2009r.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Beata Artuna – skąd weźmiemy te 450 tys. na ten dom nauczyciela

Skarbnik Gminy Maria Wieczorek – z nadwyżki budżetowej

Rana Maria Wawrzynek – czy ta kwota będzie cała zrefundowana w przyszłości, czy będziemy musieli z własnego budżetu dołożyć

Skarbnik Gminy Maria Wieczorek – na ten moment milion sto będzie kosztował remont, 500 tys. zł dostaniemy refundacji, a 600 tys. zł. z budżetu

Radna Maria Wawrzynek - ale milion sto to nie jest mała kwota, za te pieniądze można nowy budynek wybudować

Wójt Gminy Krystyna Helbin – tak nad tym też się zastanawialiśmy, ale jest to budynek zabytkowy i trzeba go ratować w tej chwili, bo za dwa lata nie będzie sensu on ma piękną architekturę i musimy go wyremontować

Radny Joachim Zemełka – niech konserwator zabytków dołoży

Radna Maria Wawrzynek – przecież Ci konserwator nie dołoży żadnych pieniędzy

Wójt Gminy Krystyna Helbin – i tam jest jeszcze taka sytuacja, że gdyby go nie remontować i rozebrać to rozbiórka też kosztuje, a poza tym tam jest taki teren, że tam się już nigdy żadnego budynku nie postawiło. Strefy oddziaływania, wielkość powierzchni nie pozwoliłaby na postawienie żadnego innego budynku, a wydaje mi się, że jest to jakiś obraz Cerekwi, że ten budynek warto remontować.

Radny Waldemar Majnusz – tak tylko są to duże koszty i czy to nie można przeznaczyć na kanalizację w Zakrzowie, bo przecież do 2013 – 2015 roku musi być kanalizacja w gminie.

Wójt Gminy Krystyna Helbin – to można różnie rozumować, tylko że stare obiekty i zabytki jak się straci raz już ich nie można potem odtworzyć, są to wartości, które jakby się nie przelicza na pieniądze

Radny Joachim Zemełka – czemu tak późno, trzeba było prędzej remontować, a nie dopuścić do dewastacji

Wójt Gminy Krystyna Helbin – bo wcześniej nie było tych 500 tys w ogóle, a teraz znalazła się możliwość by dostać te 500 tys.

Przewodniczący Rady Jerzy Kołeczko – nie wiem jeszcze jaka będzie ostateczna decyzja nas tu wszystkich odnośnie Orlika, ale gdybyśmy się zdecydowali na ten Orlik to tam

prawdopodobnie musielibyśmy na dzień dzisiejszy około miliona włożyć. Z dotychczasowych zebrań wiejskich jasno wynika, że raczej zapotrzebowanie na tego typu boisko w naszej gminie było by już bliskie zeru. Myślę, że ta różnica między milionem wydanym na Orlika, a 500 – 600 tyś. wydane w ten tzw. Lamikowiec to jest duża, ale jeżeli ten budynek wyremontujemy to ten budynek może zarabiać na siebie. To nie jest taki budynek, który wyremontujemy i on będzie tylko stał, bo tak samo było z budynkiem przy ul. Rynek 2. Były różne głosy, po co go remontować lepiej go wyburzyć. Na dzień dzisiejszy ten budynek daje nam dochód, a być może jak się skończy umowa to nawet go uda się sprzedać

Wójt Gminy Krystyna Helbin – Polska Cerekiew też nie ma świetlicy dla młodzieży, we wszystkich prawie wsiach są, to centrum komputerowe gdzieś by trzeba włożyć, bibliotekę przenieść no są na to zapotrzebowania i decyzja jedna tak lub nie, bo jak nie to za krótki czas nie będzie tematu, a są rzeczy, które są niepowtarzalne

Radny Waldemar Majnusz – przecież ten ciąg budynków na Rynku też kiedyś będzie zaadaptowany i nie jest nic straconego

Wójt Gminy Krystyna Helbin – jest to ostatnia szansa

Radna Beata Artuna – czy będzie później jakaś rozpiska z czego te zaoszczędzone pieniądze

Wójt Gminy Krystyna Helbin – konkretnie zawsze mówimy na każdej sesji jak są zaoszczędzone pieniądze i na co są przeznaczone

Radna Beata Artuna – bo w sumie teraz ta nadwyżka pojawiła się pierwszy raz

Wójt Gminy – został już ogłoszony nabór na te projekty jak się skończy nabór to już nie będzie sensu nawet myśleć o remoncie tego budynku. Nabór jest już 26 marca jest to termin bardzo krótki

Radna Maria Wawrzynek – taki budynek jest w Grzędzinie Moz by też tam się postarać o jakieś pieniądze

Wójt Gminy Krystyna Helbin – była już robiona wycena tego budynku, bo byli chętni na kupno, ale później się wycofali

Radny Waldemar Majnusz – a jak nie będzie tych 500 tyś. czy to będzie remontowane

Wójt Gminy Krystyna Helbin – nie, bo nie mamy na tyle własnych środków

Przewodniczący Rady Jerzy Kołeczko zapytał radnych czy są jeszcze pytania, co do przedstawionego projektu uchwały

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie

Głosowało 13 radnych. Za podjęciem głosowało 9 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymało się od głosu -3 radnych.

Uchwała Nr XX/136/2009 w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2009r jest załącznikiem do protokołu.

Ad.6

Wójt Gminy Krystyna Helbin przedstawiła informację o postępie w realizacji zadań inwestycyjnych na 2009 rok /informacja jest załącznikiem do protokołu/

W dyskusji głos zabrali:

Radna Beata Artuna – cały czas pani powtarzała, że trzeba skorzystać z każdego dofinansowania, a teraz do tego Orlika możemy dostać dofinansowanie i z niego zrezygnujemy?

Wójt Gminy – zrezygnujemy kiedy uznamy, że musimy dopłacić więcej niż to jest warte rząd daje 600 tyś. zł, a 1 mln. zł gmina i tu musimy się zastanowić czy to jest warte, bo przecież w szkole boiska są i nie jest to takie pilne. Musimy się dobrze nad tym zastanowić.

Radna Beata Artuna – to nie obowiązuje 40 do 60

Przewodniczący rady Jerzy Kołeczko – nie tylko do miliona tak to obliczono

Wójt Gminy – nieraz się nad tym będziemy zastanawiać

Radny Majnusz Waldemar – ile kosztowało to boisko koło szkoły

Wójt Gminy – około 375 tyś

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący stwierdził, że informacja została przyjęta

Asd.7

Przewodniczący Rady – sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008 rok było analizowane na wspólnym posiedzeniu stałych komisji. Proszę, więc o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Gospodarczych, Inwestycji i Budżetu Pani Maria Wawrzynek poinformowała, że wspólna opinia Komisji jest pozytywna. /opinia jest załącznikiem do protokołu/

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy ktoś ma uwagi lub pytania, co do sprawozdania. Ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu Przewodniczący Rady poddał sprawozdanie pod głosowanie.

Głosowało 13 radnych. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 13 radnych, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się od głosu – 0 głosów. / sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008 rok jest załącznikiem do protokołu/

Ad.8

Przewodniczący Rady – projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Polska Cerekiew omawiany był na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady.

Proszę, więc o przedstawienie opinii Komisji. Pani Maria Wawrzynek Przewodnicząca Komisji ds. Gospodarczych, Inwestycji i Budżetu poinformowała radnych, że wspólna opinia Komisji jest pozytywna. /opinia jest załącznikiem do protokołu/.

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy ktoś ma uwagi lub pytania, co do projektu uchwały. Ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się od głosu – 0 głosów.

Uchwała Nr XX/137/2009 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Polska Cerekiew jest załącznikiem do protokołu.

Ad.9

Przewodniczący Rady Jerzy Kołeczko – na ostatniej komisji dostaliście plan pracy rady i komisji proszę sobie poprawić komisje będą 19 marca, komisja rewizyjna 24.marca, a sesja 20 kwietnia. Plan pracy jest otwarty nie jest ostateczny. 5-6 czerwca komisja wyjazdowa. Trwają zebrania wiejskie i postanowiliśmy, że pewne punkty wprowadzimy do planu pracy. W dniu 23 lutego odbędzie się szkolenie i bardzo proszę o przybycie. Obecni przyjęli przedstawiony plan pracy rady i komisji.

Ad.10

Przewodniczący Rady – projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Związku Gmin Śląska Opolskiego omawiany był na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady. Proszę, więc o przedstawienie opinii Komisji. Pani Maria Wawrzynek Przewodnicząca Komisji ds. Gospodarczych, Inwestycji i Budżetu poinformowała radnych, że wspólna opinia Komisji jest pozytywna. /opinia jest załącznikiem do protokołu/

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy ktoś ma uwagi lub pytania, co do projektu uchwały. Ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się od głosu – 0 głosów.

Uchwała Nr XX/138/2009 w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Związku Gmin Śląska Opolskiego jest załącznikiem do protokołu.

Ad.11

Przewodniczący Rady Jerzy Kołeczko poprosił o zabranie głosu radnego powiatowego Mirosława Andrejczuka

Pan Mirosław Andrejczuk radny powiatowy – Panie Przewodniczący, Pani Wójt

W tym roku starostwo kładzie nacisk na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Wnioskowałem o lepsze oznakowanie dróg bocznych. Jest zrobiona symulacja karetki pogotowia musi być co najmniej 9 wyjazdów. Znam przypadki, że uratowała życie ludzkie. Chcę bardzo serdecznie podziękować Pani Wójt za pomoc za pomoc w feriach zimowych w Grzędzinie, również panu Cieślakowi za ferie zimowe w Zakrzowie. Te działania SA bardzo dobre. Biorę udział w zebraniach wiejskich, ja przepraszam, że nie byłem w Polskiej Cerekwi, ale wyskoczyły sprawy rodzinne.

Radny Włodzimierz Karliński – co słyhać o remoncie ul. Ligonja

Radny Powiatowy Mirosław Andrejczuk – Wniosek jest kompletny złożony w Opolu. Nasz wniosek jest na dobrej drodze. Nie wyobrażam sobie, aby nasz wniosek nie przeszedł.

Radny Włodzimierz Karliński – bo jeżeli będzie remontowana ul. Towarowa to nie będzie robiona droga Ostrożnica – Polska Cerekiew

Radny Powiatowy Mirosław Andrejczuk – to nie ten wniosek. Powiat złożył wniosek na remont drogi Ostrożnica – Polska Cerekiew.

Wójt Gminy Krystyna Helbin – Ta droga ma zabezpieczone środki w budżecie starostwa, droga ta jest wysoko punktowana.

Ad.12

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Przewodniczący Rady przedstawił obecnym pisma - HDK w Polskiej Cerekwi o wyznaczenie odpowiedniego miejsca w którym posadzone zostaną dwa drzewa dla uczczenia 90 rocznicy prośbę do komisji do 19 marca pomyśleć i znaleźć lokalizację tych dwóch drzewek, pismo Związku Gmin Śląska Opolskiego na temat potrzeby ustanowienia krajowego programu dofinansowania szczepień młodzieży przeciwko wirusowi HPV odpowiedzialnemu za powstanie raka szyjki macicy, pismo mieszkańców wsi Polska Cerekiew w sprawie budowy obwodnicy. Proponuję by pismo to zostało rozpatrzone na posiedzeniu komisji w dniu 19.03.2009r po zebraniach wiejskich. gdzie Pan Born omówił ten problem na zebraniu wiejskim w Polskiej Cerekwi i myślę, że tego 19 marca omówimy wszystkie wnioski.

Radna Beata Artuna – na zebraniu była nierzetelna informacja

Wójt Gminy – wydaje mi się, że bardzo rzetelnie odpowiadaliśmy na pytania, problem tylko w tym, że pytający po prostu nie słuchali odpowiedzi

Przewodniczący Rady – też mi się wydaje, że odpowiadaliśmy wyczerpująco, tylko na tym zebraniu nikt nie słuchał

Radna Maria Wawrzynek – czy po tych zebraniach już wiadomo, co z tablicami

Wójt Gminy – różnie to wyglądało w różnych wsiach, przychodzili zwolennicy i przeciwnicy.

Przewodniczący Rady – nikt nie będzie naciskał ani w jedną, ani w drugą stronę

Radna Jadwiga Marcinek-Freitag – stawiać dwie tablice to bez sensu, bo Wronin to będzie Wronin

Przewodniczący Rady – trzeba sobie powiedzieć, że będzie i tak i tak źle

Wójt Gmin – przedstawiliśmy tą sprawę zgodnie z przepisami ustawy i chcieliśmy wysłuchać opinii mieszkańców.

Radna Jadwiga Marcinek Freitag – nie ma zainteresowania i wydaje mi się, że jest to obojętne

Ad.13

Przewodniczący Rady zakończył obrady XX sesji Rady Gminy

Protokołowała

Lucja Kuehnhardt

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Kołeczko